
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

БАЙРЯКИ-ТАМАКСКОГО   
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
с.Байряки-Тамак, ул.Новая, д.37, , 

423964 

  
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ      

ЮТАЗЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ               
БӘЙРӘКӘ-ТАМАК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ  
Бәйрәкә-Тамак авылы, Яңа урамы, 37 
йорт, 423964 

 
Тел.:(85593) 5-13-25, факс:5-13-24, e-mail: Btam.Utz@tatar.ru 

 

КАРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                          
   №6                                                                                 от   16.02.2026 г.                                                                 

 
 

О внесении изменений в Правила содержания и эксплуатации детских площадок, 
игрового и спортивного оборудования, организации контроля за техническим состоянием и 

безопасной эксплуатацией оборудования на детских игровых и спортивных площадках 
муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденные постановлением 
Исполнительного комитета Байряки-Тамакского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 25.04.2025 № 6 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом 
Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 
Татарстан», Уставом муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение 
» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет 
Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан п о с т а н о в л я е т: 
 
         1. Внести в Правила содержания и эксплуатации детских площадок, игрового и 
спортивного оборудования, организации контроля за техническим состоянием и безопасной 
эксплуатацией оборудования на детских игровых и спортивных площадках муниципального 
образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденные постановлением Исполнительного комитета 
Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан от 25.04.2025 № 6 следующие изменения: 

1.1.Абзац 2 подпункта 3 пункта 4.2 правил изложить в следующей редакции   
«Функциональный осмотр представляет собой детальный осмотр с целью проверки 

исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов конструкции 
оборудования. Осмотр проводят с периодичностью один раз в три месяца в соответствии с 
инструкцией изготовителя. Особое внимание уделяют скрытым, труднодоступным элементам 
оборудования.» 
    2. Официально обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(https://pravo.tatarstan.ru; свидетельство о регистрации в качестве средства массовой 
информации ЭЛ № ФС77-60244 выдано 17.12.2013 Федеральной службой по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) и размещения 
на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе 



Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов 
государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http://jutaza.tatarstan.ru/.  
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
         
Глава   
Байряки-Тамакского 
сельского поселения                                                       З.М.Аглиева 

 


